
ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                               ———— 

Số:             /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng  10   năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư  

Dự án: Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng 
tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025 (dự án 27) 

 
  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định 
quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà 
nước; 

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/07/2024 của Chính phủ về việc 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 
2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 
nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3715/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Bình Định về chủ trương đầu tư dự án “Ứng dụng công nghệ thông tin 
trong hoạt động của các cơ quan Đảng tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 – 2025” (dự 
án 27); 

Theo đề nghị của Văn phòng Tỉnh ủy tại Tờ trình số 389-TTr/VPTU ngày 

01/10/2024; kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại Báo cáo số 
586/BC-SKHĐT ngày 30/9/2024 về kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung chủ 
trương đầu tư dự án: Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ 
quan Đảng tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025 (dự án 27).  

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Ứng dụng 

công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng tỉnh Bình Định giai đoạn 
2021 - 2025 (dự án 27); với các nội dung sau: 

3511 08



2 

 

    

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư: 

 

TT 

Nội dung được phê duyệt tại Phụ lục 
kèm theo Quyết định số 3715/QD-

UBND ngày 10/11/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh 

Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

B 
Hệ thống thông tin, phần mềm ứng 
dụng 

 

1 Tiếp nhận triển khai các phần mềm dùng 

chung, phần mềm nội bộ (năm 2022 - 

2025).  

Số lượng: 04 Gói 

Tiếp nhận triển khai các phần mềm 
dùng chung, phần mềm nội bộ.  
Số lượng: 01 Gói. 

2 Phần mềm bản quyền HĐH cho máy 
trạm, bản quyền vĩnh viễn, hàng năm 
thay máy mới vẫn dùng được.  

Số lượng: 250 bản. 

Phần mềm bản quyền hệ điều hành và 

phần mềm bản quyền Office cho máy 
trạm bản quyền vĩnh viễn, hàng năm 
thay máy mới vẫn dùng được: 

2.1. Phần mềm bản quyền hệ điều 
hành cho máy trạm bản quyền vĩnh 
viễn, hàng năm thay máy mới vẫn 
dùng được (Windows mới nhất).  
Số lượng: 225 bản. 
2.2 Phần mềm bản quyền công cụ 
soạn thảo Microsoft Office mới nhất, 
bản quyền vĩnh viễn.  

Số lượng: 370 bản. 

3 

Chi phí thực hiện công tác số hóa tài 
liệu (năm 2023-2025). 

Số lượng: 03 Gói. 

Chi phí thực hiện công tác số hóa tài 
liệu. 

Số lượng: 01 Gói. 

C Bảo đảm an ninh, an toàn thông tin  

4 
Bảo trì, bảo dưỡng hệ thống Trung tâm 

dữ liệu (năm 2022 - 2025). 

Số lượng: 04 Gói. 

Bảo trì, bảo dưỡng hệ thống Trung 
tâm dữ liệu. 

Số lượng: 01 Gói. 

5 
Rà soát, kiểm tra, đánh giá ATTT (năm 
2023 - 2025). 

Số lượng: 02 Lần 

Rà soát, kiểm tra, đánh giá ATTT  
Số lượng: 01 Lần 

D 

Đào tạo, tập huấn bồi dưỡng CNTT 
(năm 2022-2025) 
Số lượng: 04 Đợt. 

Đào tạo, tập huấn bồi dưỡng CNTT 
Số lượng: 01 Đợt 

 

2. Điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư dự án  

 

  

 



3 

 

    

Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung 

Quyết định số 
3715/QĐ-

UBND ngày 
10/11/2022  

Điều chỉnh: Tăng 
(+); Giảm (-) 

Tổng mức đầu 
tư sau điều 

chỉnh 

1 Chi phí hạ tầng kỹ thuật 18.353.000.000 - 519.613.550 17.833.386.450 

2 
Chi phí hệ thống thông 
tin, phần mềm ứng dụng 

8.150.000.000 - 888.169.950 7.261.830.050 

3 
Chi phí đảm bảo an 
toàn, an ninh thông tin 

5.413.000.000 - 1.078.869.880 4.334.130.120 

4 
Chi phí tổ chức đào tạo, 
tập huấn 

600.000.000 - 403.700.000 196.300.000 

5 Chi phí quản lý dự án 694.000.000 - 89.943.035 604.056.965 

6 Chi phí tư vấn, khảo sát 946.000.000 80.622.421 1.026.622.421 

7 Chi phí khác 520.000.000 - 263.825.472 256.174.528 

8 Chi phí dự phòng 0 3.163.499.466 3.163.499.466 

  TỔNG CỘNG 34.676.000.000 0 34.676.000.000 

 

Việc điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư dự án không thay đổi so 

với tổng mức đầu tư đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3715/QĐ-

UBND ngày 10/11/2022. 

3. Lý do điều chỉnh, bổ sung: 

Theo báo cáo của Văn phòng Tỉnh ủy tại Tờ trình số 389-TTr/VPTU ngày 

01/10/2024 và báo cáo của Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại Báo cáo số 586/BC-SKHĐT 
ngày 30/9/2024:  

Dự án Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng 
tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 - 2025 (dự án 27) đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ 
trương đầu tư dự án tại Quyết định số 3715/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của; Phê 

duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án tại Quyết định số 3809/QĐ-UBND ngày 

16/10/2023; với tổng mức đầu tư là 34.676.000.000 đồng. 
Tuy nhiên, trong quá trình triển khai thực hiện, Văn phòng Tỉnh ủy và đơn vị 

Tư vấn Quản lý dự án nhận thấy có một số nội dung về quy mô đầu tư cần điều 
chỉnh để phù hợp với nhu cầu thực tế sử dụng. Qua rà soát, chủ đầu tư thấy số lượng 
bản quyền phần mềm hệ điều hành so với số lượng máy trạm (bao gồm máy tính để 
bàn và máy tính xách tay) không trùng khớp. Ngoài ra, các máy trạm chưa được bố 
trí phần mềm bản quyền công cụ soạn thảo (bộ Office) nên chưa đảm bảo về an toàn 
an ninh thông tin theo quy định. 

Qua tham khảo một số tỉnh thành, chủ đầu tư đề xuất giảm số lượng các gói: 
Tiếp nhận triển khai các phần mềm dùng chung, phần mềm nội bộ; Thực hiện công 



4 

 

    

tác số hóa tài liệu; Bảo trì, bảo dưỡng hệ thống Trung tâm dữ liệu; Giảm số lần Rà 
soát, kiểm tra, đánh giá ATTT; Số đợt Đào tạo, tập huấn bồi dưỡng CNTT để đảm 
bảo thời gian, tiến độ thực hiện dự án theo quy định. 

Do vậy, chủ đầu tư đề nghị điều chỉnh, bổ sung lại một số nội dung thuộc quy 
mô đầu tư dự án và điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư của dự án cho 
phù hợp (không thay đổi tổng mức đầu tư dự án).  

4. Các nội dung khác: Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết 
định này vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Quyết định số 3715/QĐ-UBND ngày 

10/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3715/QĐ-UBND 

ngày 10/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy 
định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Giám đốc 
các Sở Thông tin và Truyền thông, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho 
bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

          KT.CHỦ TỊCH 
                 PHÓ CHỦ TỊCH                                     
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX;                                                                                            
- Lưu: VT, K9.                                                                        

                    
                     
                      Lâm Hải Giang 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

    

 


